Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 946/SYT-VP ngày 03 tháng 02
năm 2026 về việc xin chủ trương tổ chức họp mặt đồng nghiệp Y, Dược Đồng
Tháp công tác tại Thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương tổ chức họp mặt cán bộ y tế tại Thành phố Hồ
Chí Minh theo đề xuất của Sở Y tế tại Công văn số 946/SYT-VP ngày 03 tháng
02 năm 2026.

Thời gian tổ chức họp mặt: dự kiến ngày 10 tháng 02 năm 2026.

2. Sở Y tế

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan xây
dựng, ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện,
quản lý và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng trình tự, thủ tục và chế độ quy
định hiện hành.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu phát
hành thư mời của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh gửi Thường trực Tỉnh ủy và các
khách mời ngoài tỉnh.

- Thực hiện việc mời các đơn vị trực thuộc và khách mời trong tỉnh (trừ các
đối tượng do Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh mời).

- Trên cơ sở kết quả tổ chức thực hiện, rà soát, đề xuất việc đưa nội dung
họp mặt cán bộ y tế vào Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng
Xuân hằng năm của Ủy ban nhân dân tỉnh kể từ năm 2026 trở đi, bảo đảm phù
hợp với điều kiện thực tế và quy định hiện hành.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026
V/v chấp thuận chủ trương

tổ chức họp mặt cán bộ y tế tại
Thành phố Hồ Chí Minh

2

3. Sở Tài chính hướng dẫn, thẩm định kinh phí, nguồn kinh phí thực hiện
theo quy định hiện hành; phối hợp với Sở Y tế trong quá trình tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Trung).

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T21:03:23+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:52:09+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:52:24+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:52:39+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:53:46+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!